АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019                               пгт Большая Ирба                                    № 125-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселка от 01.04.2019 № 22-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В целях приведения в соответствие со ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка от 01.04.2019 № 22-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
- в целях устранения множественности правового регулирования   добавить пункт  2. Считать утратившим силу постановление администрации поселка от 18.12.2017 № 275-п Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции » и постановление от 13.08.2018 № 159-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселка от 18.12.2017 № 275-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

 - пункты 2 и 3 постановления соответственно считать пунктами 3 и 4.
 - в приложении к постановлению администрации поселка от 01.04.2019 № 22-п «Порядок  применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15,27 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» пункт 2.4. Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно бы применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения заменить словами «Взыскания, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник».

И.о. Главы поселка                                                                       М.В.Конюхова